Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 515, DE 30/10/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de VALÉRIA FERNANDES, servidora legalmente requisitada, para o exercício, em substituição, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da 41ª Zona Eleitoral - Jaguaré (sede) e Sooretama (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da data de publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 1197205

ATO Nº 516, DE 30/10/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

- 1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente ao servidor BRUNO ABRANTES BITTENCOURT, contida no Ato 219/2023, publicado no DIO-ES em 22.06.2023, a partir da data de publicação deste ato.
- 2) EFETUAR a **designação automática** de BRUNO ABRANTES BITTENCOURT, servidor efetivo deste TRE-ES, para o exercício, **em substituição**, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da **48ª Zona Eleitoral** Cachoeiro de Itapemirim (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, **a partir da data de publicação deste ato**.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 1197211

ATO Nº 517, DE 30/10/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de ANA RAQUEL CYPRIANO DIAS, servidora legalmente requisitada para prestar serviços junto a este TRE-ES, para o exercício, **em substituição**, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da 48ª Zona Eleitoral - Cachoeiro de Itapemirim (FC-6), nos casos de **afastamento simultâneo** do titular e de seu substituto automático, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c

o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 1197215

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

"MARIA ROSALINA BRIDI GOMES", torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Teresa, através do processo n.º 9869/2023 Licença Municipal de Regularização para atividade de Secagem Mecânica de Grãos, associada a pilagem e Despolpamento/descascamento de café em via úmida, na Localidade de Alto Perdido - S/N - Zona Rural - Santa Teresa/ES".

Protocolo 1183881

"A empresa Naturacide do Brasil Comercio de Produtos Agropecuários Ltda., CNPJ 36.404.472/0001-57, torna pública sua intenção de requerer o cadastro no Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf) do produto agrotóxico PROGRANIC MEGA registrado no MAPA sob o nº 34822."

Protocolo 1189705

MPJ INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ: 29.629.766/0001-11,torna público que **RECEBEU** do IEMA, Processo 23959096, Licença Ambiental de Regularização nº22/2023 para atividade de Confecção, lavanderia e tinturaria industrial, localizada na Avenida Antônio Perutti - nº 43, Honório Fraga, Colatina/ES.

Protocolo 1192545

BLINCOL AUTO SERVIÇOS LTDA torna público que **OBTEVE** da SEMMA/PMS, através do processo nº 70.351/2022, a Licença Municipal de Regularização nº 856/2023, para a atividade de Supermercados e Hipermercados [...], Cód. 14.25, na localidade de Rua Principal, S/Nº, bairro Planalto Serrano, Serra - ES.

Protocolo 1194021

COMUNICADO

AUTO SERVIÇO INTERNACIONAL LTDA, torna público que **REQUEREU** da SEMMA/PMV, através do processo nº 17.584/2021, Licença Municipal de Operação - LMO (renovação da LMR 015/2022), para atividade de Supermercados e Hipermercados - Cód. 15.22 (N), na localidade da Av. Guarapari, s/nº, Areinha, Viana/ES.

Protocolo 1194023

Mol Comércio de Motos LTDA torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Barra de São Francisco à Licença Ambiental Simplificada Nº 021/2023, através do processo Nº 0008534/2019 para a atividade de Reparação, Retífica, Lanternagem e/ou Manutenção de Máquinas, Aparelhos e Equipamentos Mecânicos Diversos, Inclusive Motores Automotivos, Sem Pintura Por Aspersão, Incluindo Oficinas Mecânicas, Associado à Lavagem de Veículos, situada na Avenida Jones dos Santos Neves, nº 875, Bairro Irmãos Fernandes, Barra de São Francisco/ES.

Protocolo 1194063